UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SNNMT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy

định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ,

thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi;

- Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ

và Tư pháp;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi cũ tại Công văn số

1923/UBND-KTN ngày 09/4/2025 về việc triển khai xây dựng Nghị quyết Quy

định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây

dựng, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi

nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (viết tắt là hồ sơ dự thảo Nghị quyết) và được Sở Tư pháp thẩm định tại Báo

cáo số 176/BC-STP ngày 19/6/2025 (có bản chụp kèm theo).

Tuy nhiên, hồ sơ dự thảo Nghị quyết được Sở Tư pháp thẩm định nêu trên

chỉ quy định phạm vi áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi cũ, chưa đủ điều kiện

để trình HĐND tỉnh Quảng Ngãi mới ban hành, áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi mới (đồng thời bãi bỏ Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày 18/7/2019 của

HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ lợi nội

đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum). Vì vậy, Sở Nông

nghiệp và Môi trường xây dựng, hoàn thiện lại hồ sơ dự thảo Nghị quyết có nội

dung, phạm vi áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi mới, có nghiên cứu nội dung

Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày 18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ và ý

kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 176/BC-STP ngày 19/6/2025.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị một

số nội dung như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo đơn vị chuyên môn đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất là 10 ngày để

2

lấy ý kiến, theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

của Chính phủ.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi, các Sở: Tài chính,

Nội vụ, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, UBND các xã, phường và đặc khu Lý

Sơn và Liên minh Hợp tác xã tỉnh xem xét, tham gia góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết trên bằng văn bản và gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (địa chỉ: 182

Hùng Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi). Thời gian tham gia lấy ý kiến

là 10 ngày (mười ngày) kể từ ngày ban hành công văn này.

Riêng các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Khoa học và Công nghê thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao có ý kiến đối với dự thảo theo quy định tại

khoản 2 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung tại điểm b khoản 25 Điều

1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ).

(Chi tiết có hồ sơ dự thảo Nghị quyết kèm theo, cụ thể: Dự thảo Tờ trình

UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết, Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo)

Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (A. Huân);

- Văn phòng Sở (để đăng tải lên website Sở);

- Lưu VT, TL.tđc

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Trần Huân

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

BẢN SO SÁNH, THUYẾT MINH NỘI DUNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT QUY ĐỊNH MỨC HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN

THỦY LỢI NHỎ, THỦY LỢI NỘI ĐỒNG VÀ TƯỚI TIÊN TIẾN, TIẾT KIỆM NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG

NGÃI VỚI QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp

dụng

1. Phạm vi điều chỉnh: Nghị quyết này quy

định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum, bao gồm: Đầu tư

xây dựng mới công trình tích trữ nước, hệ

thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước, cống và

kiên cố kênh mương đáp ứng yêu cầu tái cơ

cấu nông nghiệp, gắn với xây dựng nông thôn

mới.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp

dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức hỗ trợ đầu tư

xây dựng công trình tích trữ nước; mức hỗ trợ

tưới tiên tiến, tiết kiệm nước và mức hỗ trợ

đầu tư xây dựng cống, kiên cố kênh mương

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Khoản 1: So với quy định về Phạm vi điều

chỉnh tại Điều 1 Nghị định số 77/2018/NĐ-

CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ về Quy

định hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi

nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước (viết

tắt là Nghị định số 77), phạm vi điều chỉnh

của Nghị quyết không có nội dung “trạm

bơm điện” vì theo quy định tại điểm b khoản

1 Điều 6 Nghị định 77: Chỉ hỗ trợ đầu tư trạm

bơm điện ở vùng đồng bằng sông Cửu Long.

Đồng thời, tỉnh Kon Tum cũ đã sáp nhập vào

tỉnh Quảng Ngãi theo Nghị quyết số

2

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

2. Đối tượng áp dụng: Nghị quyết này áp

dụng đối với tổ chức thủy lợi cơ sở, cá nhân

là thành viên của tổ chức thủy lợi cơ sở (sau

đây gọi là tổ chức, cá nhân) có liên quan

trong đầu tư xây dựng, quản lý, khai thác

công trình thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và

tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

2. Đối tượng áp dụng

Nghị quyết này áp dụng đối với tổ chức thủy

lợi cơ sở, cá nhân là thành viên của tổ chức

thủy lợi cơ sở (sau đây gọi là tổ chức, cá

nhân) có liên quan trong đầu tư xây dựng,

quản lý, khai thác công trình thủy lợi nhỏ,

thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và tổ

chức, cá nhân khác có liên quan đến thực hiện

Nghị quyết.

- Khoản 2: Quy định về đối tượng áp dụng

theo đúng quy định tại Điều 2 Nghị định số

77.

Điều 2. Mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ,

thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm

nước

1. Mức hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình tích

trữ nước

Điều 2. Quy định mức hỗ trợ đầu tư xây

dựng công trình tích trữ nước; mức hỗ trợ

tưới tiên tiến tiết kiệm nước và mức hỗ trợ

đầu tư xây dựng cống, kiên cố kênh mương

1. Mức hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình tích

trữ nước

a) Miễn tiền thuê đất khi nhà nước cho thuê

đất xây dựng công trình đối với tổ chức, cá

nhân đầu tư xây dựng công trình tích trữ

nước.

- Khoản 1:

+ Điểm a: Miễn tiền thuê đất đối với trường

hợp nhà nước cho thuê đất xây dựng công

trình tích trữ nước đúng theo quy định tại

điểm a khoản 1 Điều 4 Nghị định số 77 (Nghị

3

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

a) Hỗ trợ 90% chi phí thiết kế và chi phí máy

thi công đối với tổ chức thủy lợi cơ sở đầu tư

xây dựng công trình tích trữ nước ở địa bàn

xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn; thôn, làng và tương đương đặc biệt khó

khăn.

b) Hỗ trợ 70% chi phí thiết kế và chi phí máy

thi công đối với tổ chức thủy lợi cơ sở đầu tư

xây dựng công trình tích trữ nước ở địa bàn

xã, phường, thị trấn, thôn, làng và tương

đương còn lại.

b) Hỗ trợ 90% chi phí thiết kế và chi phí máy

thi công cho tổ chức thủy lợi cơ sở đầu tư xây

dựng công trình tích trữ nước ở các xã vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

c) Hỗ trợ 70% chi phí thiết kế và chi phí máy

thi công cho tổ chức thủy lợi cơ sở đầu tư xây

dựng công trình tích trữ nước ở các xã,

phường còn lại và đặc khu Lý Sơn.

quyết số 28 không có quy định nội dung này).

+ Điểm b và điểm c: Dự thảo Nghị quyết quy

định mức hỗ trợ là 90% và 70% tương ứng

với các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi và các xã, phường còn lại và đặc

khu Lý Sơn, thấp hơn mức tối đa (100%) quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 4 Nghị định số

77; đồng thời, mức hỗ trợ này ngang bằng với

mức hỗ trợ tại Nghị quyết số 28/2019/NQ-

HĐND ngày 18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon

Tum cũ (viết tắt là Nghị quyết 28).

Theo ước tính chi phí thiết kế và chi phí máy

thi công chiếm khoảng 60% tổng kinh phí

đầu tư xây dựng công trình tích trữ nước

(tương đương với mức hỗ trợ là 54% - 42%

so với kinh phí đầu tư tương ứng với các khu

vực nêu trên), còn lại từ 46% - 58% kinh phí

do Tổ chức thủy lợi cơ sở đầu tư là cơ bản

phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế của

từng khu vực, nhằm khuyến khích các Tổ

chức thủy lợi cơ sở đầu tư công trình trữ

nước, chống hạn hán thiếu nước (nội dung hỗ

trợ này chỉ áp dụng đối với Tổ chức thủy lợi

4

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

cơ sở).

2. Mức hỗ trợ tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

a) Hỗ trợ 40% chi phí vật liệu, máy thi công

và thiết bị để đầu tư xây dựng hệ thống tưới

tiên tiến, tiết kiệm nước cho cây trồng cạn

nhưng không quá 30 triệu đồng/ha.

b) Hỗ trợ 40% chi phí để san phẳng đồng

ruộng nhưng không quá 8 triệu đồng/ha.

Tổ chức, cá nhân được hỗ trợ tại điểm a điểm

b khoản 2 Điều này phải đáp ứng các điều

kiện quy định tại khoản 2 Điều 5 Nghị định

số 77/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm

2018 của Chính phủ quy định hỗ trợ phát

triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới

nước tiên tiến, tiết kiệm nước.

2. Mức hỗ trợ tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

a) Hỗ trợ 40% chi phí vật liệu, máy thi công

và thiết bị để đầu tư xây dựng hệ thống tưới

tiên tiến, tiết kiệm nước cho cây trồng cạn

nhưng không quá 30 triệu đồng/ha.

b) Hỗ trợ 40% chi phí để san phẳng đồng

ruộng nhưng không quá 08 triệu đồng/ha.

- Khoản 2:

+ Điểm a: Dự thảo Nghị quyết quy định mức

hỗ trợ 40% và mức 30 triệu đồng/ha, thấp

hơn mức tối đa (50% và 40 triệu đồng/ha)

quy định tại điểm a khoản 1 Điều 5 Nghị định

số 77.

+ Điểm b: Dự thảo Nghị quyết quy định mức

hỗ trợ 40% và mức 08 triệu đồng/ha, thấp

hơn mức tối đa (50% và 10 triệu đồng/ha)

quy định tại điểm b khoản 1 Điều 5 Nghị định

số 77.

Mức hỗ trợ tại khoản 2 này ngang bằng với

mức hỗ trợ tại Nghị quyết số 28/2019/NQ-

HĐND ngày 18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon

Tum cũ.

Đối với nội dung hàng thứ 2 tại điểm b Nghị

quyết số 28 sẽ được áp dụng tại khoản 3 Điều

4 Dự thảo Nghị quyết.

Thực tế, uớc tính chi phí đầu tư hệ thống tưới

tiên tiến, tiết kiệm nước cho 01 ha cây trồng

cạn khoảng 110 triệu đồng; trong đó, chi phí

vật liệu, máy thi công và thiết bị khoảng 80

5

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

triệu đồng (chiếm 73% tổng chi phí); chính

sách hỗ trợ 40% chi phí vật liệu, máy thi công

và thiết bị, tương ứng hỗ trợ 30 triệu đồng/ha

phù hợp với quy định mức hỗ trợ không quá

40 triệu đồng/ha; phần kinh phí còn lại tổ

chức, cá nhân tự đầu tư 80 triệu đồng/ha

(chiếm 72,7% tổng chi phí đầu tư). Mức hỗ

trợ trên là phù hợp với điều kiện phát triển

kinh tế của từng khu vực, nhằm khuyến khích

việc đầu tư công nghệ tưới tiên tiến, tiết kiệm

nước cho cây trồng cạn để sử dụng nước tiết

kiệm, hiệu quả.

Thực tiễn nhu cầu phẳng đồng ruộng đối với

cây trồng cạn rất ít, quy định mức hỗ trợ tại

điểm b khoản 1 Điều 6 Nghị định 77 nhỏ nên

dự thảo Nghị quyết áp dụng mức theo Nghị

quyết 28.

3. Hỗ trợ đầu tư xây dựng cống và kiên cố

kênh mương

a) Xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn; thôn, làng và tương đương đặc biệt

khó khăn:

Hỗ trợ 100% chi phí về xi măng, sắt (trong đó

3. Mức hỗ trợ đầu tư xây dựng cống, kiên cố

kênh mương

a) Hỗ trợ 90% tổng giá trị đầu tư xây dựng

cống, kiên cố kênh mương ở các xã vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

b) Hỗ trợ 70% tổng giá trị đầu tư xây dựng

- Khoản 3: Thực tiễn trên địa bàn tỉnh, việc

đầu tư xây dựng cống tưới, kiên cố kênh

mương thủy lợi chủ yếu là sử dụng nguồn lực

Nhà nước đầu tư, huy động nguồn lực đóng

góp từ tổ chức, cá nhân rất khó (trước đây Đề

án kiên có hóa kênh mương thủy lợi gắn với

6

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

bao gồm cả ống máng sắt dẫn nước đoạn mà

qua vùng trũng không xây mương được) và

chi phí vận chuyển vật tư (xi măng, sắt, ống

máng sắt) bằng xe ô tô đến địa điểm xây dựng

công trình (một nơi mà ô tô đến được); 100%

chi phí mua hoặc khai thác cát, đá, sỏi, chi

phí thuê máy (máy đào, máy đầm, máy trộn

bê tông...); 70% chi phí nhân công và 05 triệu

đồng/km để chi phí cho công tác chuẩn bị đầu

tư, quản lý thực hiện công trình.

b) Xã, phường, thị trấn, thôn, làng và tương

đương còn lại:

Hỗ trợ 100% chi phí về xi măng, sắt (trong đó

bao gồm cả ống máng sắt dẫn nước đoạn mà

qua vùng trũng không xây mương được) và

chi phí vận chuyển vật tư (xi măng, sắt, ống

máng sắt) bằng xe ô tô đến địa điểm xây dựng

công trình (một nơi mà ô tô đến được); 70%

chi phí mua hoặc khai thác cát đá, sỏi, chi phí

thuê máy (máy đào, máy đầm, máy trộn bê

tông...) và 05 triệu đồng/km để chi phí cho

công tác chuẩn bị đầu tư, quản lý thực hiện

công trình.

cống, kiên cố kênh mương ở các xã, phường

còn lại và đặc khu Lý Sơn.

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi cũ, giai đoạn

2016-2020, thực tế chỉ huy động đóng góp

của người dân khoảng 5% kinh phí đầu tư,

nhiều xã không huy động được) nên dự thảo

Nghị quyết áp dụng mức tối đa quy định tại

điểm a khoản 1 Điều 6 Nghị định 77 là phù

hợp nhằm khuyến khích, hỗ trợ tổ chức, cá

nhân thực hiện đầu tư, quản lý khai thác công

trình thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng.

Đối với nội dung này tại Nghị quyết số 28

không phù hợp với quy định tại điểm a khoản

1 Điều 6 Nghị định 77.

7

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

Nội dung này không có Điều 3. Nguồn vốn thực hiện Nghị quyết

Ngân sách cấp tỉnh, xã và nguồn vốn hợp

pháp khác của cấp tỉnh, xã trong khả năng cân

đối, phân bổ hằng năm.

Quy định Ngân sách cấp tỉnh, xã theo khả

năng cân đối của ngân sách, các nguồn vớn

hợp pháp khác để bố trí kinh phí hằng năm để

thực hiện chính sách (quy định tại điểm a

khoản 2 Điều 11 Nghị định số 77).

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển

khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai

thực hiện.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai

thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Những nội dung khác có liên quan đến việc

hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội

đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước được

thực hiện theo quy định tại Nghị định số

77/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính

phủ.

- Khoản 1: Theo quy định tại điểm a khoản 2

Điều 11 Nghị định số 77.

- Khoản 2: Theo quy định tại Điều 29, 31

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2025.

- Khoản 3: Quy định các nội dung khác có

liên quan thì thực hiện theo Nghị định 77.

 Điều 5. Hiệu lực thi hành

1. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày aaa

tháng      năm 2025.

- Khoản 1: Theo quy định tại Điều 53 Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2025.

8

VĂN BẢN ĐƯỢC THAY THẾ

(Nghị quyết 28/2019/NQ-HĐND ngày

18/7/2019 của HĐND tỉnh Kon Tum cũ quy

định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum)

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT THUYẾT MINH

2. Nghị quyết số 28/2019/NQ-HĐND ngày

18 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum Quy định mức hỗ trợ phát triển

thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên

tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Kon

Tum hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Nghị

quyết này có hiệu lực.

- Khoản 2: Theo quy định tại điểm b khoản 2

Điều 54 Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2025.

		Đặng Trần Huân
	2025-08-29T07:34:17+0700
	Signer's office
	Đặng Trần Huân
	Signing document

		2025-08-29T07:46:12+0700

		2025-08-29T07:46:12+0700

		2025-08-29T07:46:12+0700

		2025-08-29T07:47:37+0700

		2025-08-29T07:47:37+0700